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FONDO NACIONAL DEL TURISMO  FONTUR 

 

CONSIDERANDO 

  

PRIMERO. Que FONTUR, el diecisiete (17) de abril de 2017, publicó en su página web, en el 

SECOP, y remitió por correo electrónico a los proponentes preseleccionados, los términos de la 

Invitación Privada a Presentar Propuestas FNTIP-019-2017 cuyo objeto se indicó anteriormente, con 

un presupuesto oficial hasta por la suma de OCHENTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SIETE 

MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS M/CTE. ($86.307.408), IVA INCLUIDO.  

 

SEGUNDO. Que el día veintiocho (28) de abril de 2017, fecha establecida para el cierre y entrega 

de propuestas, se recibieron las siguientes propuestas:  

 

1. TECOLSOF SAS 

2. BUSSINES SUPPORT SAS 

3. T&S COMP TECNOLOGIA Y SERVICIOS SAS 

4. LINKTIC SAS 

5. LINK PRACTICAL SOLUTIONS IT SAS 

6. NET APPLICATIONS SAS 

7. MAKRO POINT SAS 

8. UNIPAR ALQUILERES DE COMPUTADORES SA 

9. INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI S.A. 

10. EXPERTIC SAS 

11. E&S INTERNACIONAL LTDA 

 

TERCERO. Que el veintiocho (28) de abril de 2017, FONTUR procedió a la evaluación de las 

propuestas solicitando documentos subsanables, del 3 al 5 de mayo de 2017.  

 

CUARTO. Que dentro del plazo establecido en el cronograma de la Invitación Privada a Presentar 

Propuestas FNTIP-019-2017, los proponentes presentaron los documentos solicitados por FONTUR, 

como subsanables a su propuesta. 

 

QUINTO. Que el nueve (9) de mayo de 2017, FONTUR publicó el Informe de Verificación de 

Requisitos Habilitantes y Preliminar de Evaluación, así: 

 
CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES 

 

NOMBRE  TÉCNICO JURÍDICO RESULTADO 

TECOLSOF SAS 
CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

BUSSINES SUPPORT SAS 
RECHAZADO      CUMPLE NO HABILITADO  

T&S COMP TECNOLOGIA Y SERVICIOS 

SAS 

CUMPLE CUMPLE HABILITADO 
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LINKTIC SAS 
CUMPLE  CUMPLE  

 

HABILITADO 

LINK PRACTICAL SOLUTIONS IT SAS 
CUMPLE CUMPLE 

 

HABILITADO 

NET APPLICATIONS SAS 
CUMPLE  RECHAZADO  

 

NO HABILITADO 

MAKRO POINT SAS 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO HABILITADO 

UNIPAR ALQUILERES DE 

COMPUTADORES SA 

NO CUMPLE  CUMPLE 

 

NO HABILITADO  

INFORMATICA & TECNOLOGIA 

STEFANINI S.A. 
NO CUMPLE NO CUMPLE 

 

NO HABLITADO  

EXPERTIC SAS NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO  

E&S INTERNACIONAL LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADO 

 

Los proponentes INFORMATICA & TECNOLOGIA STEFANINI S.A.; EXPERTIC SAS y E&S 

INTERNACIONAL LTDA, no fueron invitados en el proceso de selección bajo la modalidad de 

invitación privada FNTIP-019-2017 y tampoco allegaron carta de intención en el término establecido 

en la invitación, conforme se señaló en el capítulo II numeral 2.1 nota final y 2.2 nota final, en ese 

sentido FONTUR rechaza las propuestas presentadas por los proponentes en mención. 
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CONSOLIDADO DE EVALUACIÓN Y PONDERACIÓN DE PROPUESTAS 

 

PROPONENTES 

CALIFICABLES 

CALIFICACIÓN 

FINAL 

Experiencia 

Adicional del 

Proponente 

(30 puntos)  

Propuesta 

Económica 

(40 puntos) 

Aspectos 

técnicos 

(30 puntos)  

TELCOSOFT SAS 15 33 

 

30 78 

T&S COMP TECNOLOGIA Y 

SERVICIOS SAS 30 40 

 

30 100 

LINKTIC SAS 30 31 

 

30 91 

LINK PRACTICAL SOLUCION IT 

SAS 30 31 

 

0 61 

 

 

 

SEXTO. Del informe preliminar se dio traslado a observaciones, desde el día diez (10) hasta el once 

(11) de mayo de 2017, término durante el cual no se presentaron observaciones por parte de ningún 

proponente, por lo tanto se mantiene el informe final de evaluación. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

RESUELVE  

 

PRIMERO. Seleccionar al proponente T&S COMP TECNOLOGIA Y SERVICIOS SAS, para la 

ejecución del contrato objeto de la Invitación Privada a Presentar Propuestas FNTIP 019-2017, por 

valor de CINCUENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL 

CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($53.798.400) IVA INCLUIDO. 
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SEGUNDO. Comunicar la decisión a la señora ANDREA ALEXANDRA CASTILLO CARVAJAL, 

identificado con la Cédula de Ciudadanía No.52148717 de Bogotá D.C., en calidad de 

representante legal de la sociedad T&S COMP TECNOLOGIA Y SERVICIOS SAS 

 

TERCERO. Remitir a los correos electrónicos de los proponentes y publicar el presente documento en 

el sitio web de FONTUR www.fontur.com.co y en el SECOP. 

 

Dado en Bogotá D.C. el dieciséis (16) de mayo de 2017. 

 

 

ORIGINAL FIRMADO 

MANUEL EDUARDO OSORIO LOZANO 

Representante Legal  

Fondo Nacional de Turismo - FONTUR 
 

Proyecto: Diego Velásquez 

Reviso: Carolina Miranda Escandón 

Aprobó: Paola Santos 
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